Num. 139. circa princ. ibi. Vide in primis &c. adde verbum bullam deleto verbo Bellamer.

Dicto num. 139. in fin. adde sic. Et pro hac affirmatiua opinione vide omnino Aug. in l. 2. num. 2. vers. Idem in eo, qui operatus est. C. ad l. Cornel. de fal. vbi admonet hoc diligenter aduertendum per Aduocatos, contra illos qui minantur testibus sui aduersarij ne examinentur, qui si hoc probari poterit, minans causam perdet. vide quæ dixi in tit. de fals. q. 150. num. 32.

AD QVÆST. LXXIX.

Num. 83. in fin. adde sic. Et ab hac sublimitatione nullo pacto in practica recedas; tum quia (vt dixi) verior, & tutior est, & etiam (ni fallor) magis communiter re-
Farinacj Additiones ad impressa opera.

cepta, & apud nos sine dubio passim practicata, quamuis Petr. Cabal. post hæc impressa habitus, resolut. crimin. casu 33. num. 1. in fin. dixerit contrariam sententiam & communiter* ab omnibus practicatam.

Num. 84. post princ. ibi. vbi videtur loqui in principali &c. deleto verbo quod adde sic. quo ad se, & teste.

Et paulo post. ibi. Quo ad alium (sed vix credo &c. adde verbum dari omisso verbo dare.

Dicto num. 84. in fin. adde sic. Petr. Caball. resolut. crim. casu 33. num. 1. vbi dixit esse decisionem notabilem, & paucis in indiuiduo notam, ex Bal. & Augustino in locis præallegatis, & ex iis, quæ dixi supra, quest. 39. numer. 139. Non enim credo, quod idem Caballus tunc (quando sic dixit) perlegerit, quæ supra dixi pro prima opinione. Si enim Doctores ibi allegatos perlegisset, non credo sic asseueranter affirmasset hanc decisionem paucis notam, & communiter ab omnibus practicatam.

AD QVÆST. LXXX.
OPPOS. XLII.

Num. 118. post med. ibi. Butr. c. 1. n. 2. de testib. ego &c. adde nomen Corne. omitas Cornel.

AD QVÆST. LXXXI.
CAP. I.

Summario, in principio, post vers. Confessione iudiciali &c. Incipit à capite, & adde sic. Confessio nunquid verum sit, quod non sit probatio, sed probationis reuelatio. n. 4. in fine.

Statutum imponens pœnam contra conuictum de aliquo crimine, an habeat locum contra confessum, n. 4. in fine.

Num. 2. in princ. in fin. princ. adde sic. Et nouissime Pet. Barbof. qui post huius libri impressionem ad manus meas peruenit, in repetit. l. 2. in princ. par. 1. n. 92. ff. solut. matr. Petr. Caball. resolut. crim. casu 39.

Num. 4. in fin. adde sic. Et licet dici soleat, quod confessio non sit vera probatio, sed probationis releuatio secundum magis communem, de qua per Marfil. in rubr. de probat. num. 84. & seq. versicul. Sed contrariam partem, & singul. 110. cum alijs per Valasch. de iure emphyteotico, quest. 7. numer. 27. vers. Nonò limitatur. Attamen quod ad effectum confessio est probatio, & melior probatio omnibus alijs, vt pluribus defendit idem Valasc. vbi supra, vers. Sed ego. Et propterea quod statutum imponens pœnam conuicto de aliquo crimine, vel pro aliquo crimine probato, habeat locum in delicto confessato reprobato Marfilio, & Fulgoso contrarium tenentibus ex Valascho in loco præallegato, & Bero. in rubr. de probationibus, numer. 75. bene defendit Petr. Caball. post hæc scripta habitus, resolut. crim. casu 68. per totum.

Num. 15. in fin. deleto verbo vbi adde sic. etiam Fulu. Pacian. de probat. lib. 1. cap. 7. num. 5. vbi isto casu aduertendum affirmat, quod licet reus non teneatur iudici interroganti sine indicijs fateri delictum, non tamen erit eidem licitum illud aperte negare, & mendacium dicere, sed bene poterit, aut non respondere, aut appellare, aut protestare, ex Bal. Summa Thabiena. & Couar. in locis per eum relatis. de cuius dicti veritate, quod attinet ad forum exteriorem vide allegatos ibidem in addit. littera A.

Num. 30. post princ. ibi. Et videre an vulnera verisimiliter cum illo ferro facta sint &c. adde sic. Anchar. in c. ex litteris, post numer. 8. extra. de diuor. quem pariter bene loquentem videas.

Num. 32. post med. ibi. Et non negando confiteri præsumitur, dicitque quod talis confessio &c. adde verbum quamuis tacita.

Num. 63. in fin. adde sic. Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resolut. crimin. casu 180. numer. 5. & seq. vbi ponit exemplum in eo, qui confitetur se famosum latronem, & derobatorem stratarum, cum non constet tot furta commisisse, vt possit dici talis, ex Ang. quem allegat in conf. 403. incip. formata inquisitio totum, & alibi me de hoc dixisse memin.

AD EANDEM QVÆST. LXXXI.
CAP. II.

Num. 88. in fin. adde sic. Hippol. Rimin. conf. 686. numer. 55. lib. 6.

Num. 91. ante finem. ibi. Sequitur Hippol. Rimin. conf. 126. n. 18. & seq. lib. 2. & c. adde sic. & conf. 686. n. 57. lib. 6.

AD EANDEM QVÆST. LXXXI.
CAP. III.

Num. 95. ante finem. ibi. Et quod si casus contingeret, ita ipse serualet & c. adde sic. Nisi vnâ cum confessione concurrerent alia indicia.

Num. 104. in fine. adde sic. An autem noceat hæredi dixi supra in tit. de inquisit. q. 10. n. 58.

Num. 105. ante med. ibi. Diaz reg. 221. in 2. fallen. & c. adde sic. Bart. in l. eiusque delatorem, n. 5. ff. de iure fisci. Roman. singul. 305. incip. si confessus, & ibi Addentes declarant. Bero. in cap. at si clerici, n. 43. de indic.

Dicto nu. 105. in med. ibi. Purpurat. in l. is apud quem n. 80. in fin. vers. 2. limitetis & c. adde sic. Et ante eum ibidem Bal. n. 22. Dec. n. 64.

Et paulo post ante verba. ibi. Hier. Cuchal. in addit. ad Ang. & c. adde sic. Et ibi etiam Bolognet. num. 71. Franc. Turraz. opin. 177. nu. 2. Soc. Iun. conf. 1. num. 84. lib. 4. Ruyn. conf. 19. num. 8. lib. 5.

Num. 107. circa finem. ibi. Et Rip. num. 21. C. de eden. & c. adde sic. Aym. de antiquit. tempor. sect. V. so de verbis enunciatiuis, num. 53.

AD EANDEM QVÆST. LXXXI.
CAP. IV.

Summario, fol. 19. in princ. vers. Confessio qualificata ex interuallo & c. in fin. vers. adde sic. vbi etiam an, & quando possit torqueri reus adiciens qualitatem confessionis post negatiuam homicidij ex interuallo, vel incontinenti.

Num. 110. versus finem. ibi. Licet magnos habere contradictores non inficietur & c. adde sic. Petr. Caball. controuers. crimin. casus 17. n. 6. & seq.

Num. 112. in fin. adde sic. Io. Royas in tract. de hæret. par. 1. nu. 153. & seqq. cum relatis per eum.

Num. 127. in fin. adde sic. Io. Royas de hæret. par. 1. n. 168. cum allegatis per eum.

Num. 128. in fin. adde sic. Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resolut. crim. casu 49. vbi testatur ita practicari, & quod index erraret si aliter faceret. Io. Royas de hæret. par. 1. num. 170.

Num. 131. in fin. adde sic. Sed quid si reus examinatus dicit, non occidi, sed si occidi, ad meam defensionem occidi? Et sic adicit qualitatem negatiuè confessioni, iuxta ea quæ dixi infra num. 142. & seq. Nunquid possit torqueri, vt explicitè respondeat, vide Petr. Caball. quem post huius libri secundam impressionem habui, resolut. crim. cas. 17. vbi post multa hincinde deducta concludit, quod licet talis responsio habeatur pro negatiua, attamen concurrentibus aliquibus coniecturis, etiam de se ad torturam non sufficientibus poterit iudex hunc sic respondentem, vt explicitè respondeat torturæ subicere.

Num. 133. circa finem. ibi. Mascard. de probat. lib. 2. concl. 867. nu. 4. & c. adde sic. Io. Royas, de hæret. par. 1. num. 167. & num. 187.

Num. 136. ante finem. ibi. Magis tamen seruatur in pract. Bertaz. conf. 449. n. 27. lib. 2. & c. adde sic. Petr. Caball. quem post huius libri secundam impressionem habui, resolut. crimin. casu 17. n. 3. & seq. vbi tamen loquitur dato termino ad probandum allegatam defensionem. Io. Royas de hæret. par. 1. nu. 181. & seqq.

Num. 138. circa med. ibi. Et per Boss. d. titul. de confess. num. 29. & c. adde sic. Et per Petr. Caball. d. cas. 17. num. 7. vers. Quo stante, & seq.

Num. 141. in princ. ibi. Et quid de eo & c. adde post dicta verba sic. Qui incipiens à negatiua dixit, non occidi, sed si occidi, ad meam defensionem occidi, iuxta ea quæ dicam in seq. limitatione, & etiam quid de eo.

Num. 142. in fin. adde sic. Petr. Caball. quem post huius libri secundam impressionem habui, resolut. crim. casu 17. num. 2.

Num. 144. in fin. adde sic. De cuius dicto valde dubito; nam quod talis responsio sit omnino admittenda est de mente omnium Doctorum allegatorum supra nu. 142. Et communem dixit Boss. in tit. de confess. n. 36. quem refert, & sequitur Clar. in loco præallegato.

Num. 14. versus finem. ibi. Et sequitur Clau. ad Bertaz. conf. 27. littera A, in fin. lib. 1. & c. deleteris verbis de cens. adde verbum dicens.

Num. 157. in fin. adde sic. Io. Royas in tract. de hæret. par. 1. nu. 174. & seqq.

AD EANDEM QVÆST. LXXXI.
CAP. V.

Num. 173. in princ. ibi. Contrarium, quod immò & c. post dicta verba, adde verbum non.

Dicto num. 173. ante finem. ibi. Et quidem, vt verum & c. adde verbum fatear omisso verbo fateatur.

Ibi. Quicquid supra & c. adde verbum præcitati deleto verbo præcitata.

Et paulo post ante verba. ibi. In atrocioribus delictis & c. adde verbum vidi, & dele verbum vide.

Num. 180. in princ. in fin. princ. adde sic. Ad materiam huius ampliacionis cum omnibus præmissis incidentibus quæstionibus, & aliis cõtingentibus, vide latè differentem Petr. Caball. post hæc impressa habitum, resolut. crimin. casu 56. Et ad eum in occurrenti casu semper recurras. loquiturque non solum statuto minuente pœnam sponte confessio, sed etiam in augente pœnam illud neganti.

Num. 186. in fine. adde sic. Et in specie qua latè scripsit Petr. Caball. post hæc impressa habitus, resolut. crim. cas. 56. n. 29. & pluribus seqq.

AD EANDEM QVÆSTIO. LXXXI.
CAP. VII.

Num. 240. in fin. adde sic. Vinc. de Franch. decis. 240. num. 13. vers. Sed ad hoc dictum.

Num. 251. in fin. adde sic. Vinc. de Franch. d. decis. 240. num. 14.

Num. 272. circa finem. ibi. Et ibi testatur de communi, & seruata opinione & c. adde sic. Et ita etiam de communi testatur in tit. de pluribus violentis sub n. 117. vers. Et faciet fidem.

AD EANDEM QVÆST. LXXXI.
CAP. VIII.

Summario, col. 2. in princ. vers. Princeps promissam & c. in fin. vers. adde sic. vbi ampliatur etiam quod iudex sine Principis mandato impunitatem promississet non habens promittendi auctoritatem.

Num. 276. versus finem. ibi. Fol. 469. col. 2. in fin. vers. Postremo & c. & vers. seq. & c. adde sic. Bonif. in tract. de furtis. §. fraudulosa, numer. 18. vbi contrarium tenentes refert, & reprobatur, & ampliatur contra Clarum in loco per eum relato, etiam quod iudex, qui impunitatem promissit, non haberet auctoritatem illam promittendi, vt ibi per eum, & num. 19.

Num. 280. post med. ibi. Nec curant contra se, & alios mentiri & c. adde sic. Vide tamen latè disputantem hanc quæstionem Cels. Bargal. in tract. de dolo post hæc impressa habitum, lib. 1. c. 6. n. 37. & seqq.

Num. 281. in fin. adde sic. Imò etiam quod iudex non habuisset facultatem illam promittendi, quod illa seruanda sit, voluit Bonif. reprobato Claro in loco per eum relato, in tract. de furt. §. fraudulosa. n. 18. 19. & 20.

Num. 282. prope finem. ibi. vbi testatur ita alias apud eum ex Regali prouisione fuisse & c. omisso verbo oecisum, adde verbum decisum.

Num. 286. in fin. adde sic. Bene verum crederem, quod si reus timens pœnam mortis in casu in quo delictum de quo inquiritur,

inquiritur, talem pœnam non meretur, recusaret dicere veritatem, potest iudex hoc animaduertens, liberè ipsi dicere, quòd fateatur veritatem, quia pro tali delicto de iure pœna mortis non imponitur, ex ijs quæ in proposito scripsit Nicol. Aymeric. in directorio inquisitorum. par. 3. nu. 155. fol. mibi 57. col. 1. in princ. & ibi Pegna in addit. fol. 519. col. 1. eod. num. 155. vers. Quod non traditur morti.

Num. 287. in fin. adde sic. Adde Martin. del Rio, de disquisit. magicis. lib. 5. section. 10. vers. Secunda si iudex dolo malo. & ante eum Petr. Rinsfeld. de confess. malef. membr. 2. post 7. conclus. in 3. dubio. vers. Secundo si reus, & seq.

Num. 288. in fin. adde sic. Martin. del Rio, ubi sup. d. sect. 10. in 2. & 3. conclusione. ubi etiam ponit; an iudex condemnando reum isto casu in pœnam ordinariam peccet, credens sic posse facere.

Num. 291. in fin. adde sic. Quia in re vide Martin. del Rio. de disquisitionibus magicis. lib. 5. sect. 10. vers. Secunda si iudex. ubi videtur tenere, quòd quando præcedunt graua indicia, tunc confessio dolo extorta, nedum sub spe impunitatis, sufficiat ad condemnandum in pœnam extraordinariam.

Num. 296. in fin. adde sic. Et faciunt scripta per eundem Nicol. Aymer. ubi supra par. 3. nu. 155. fol. mibi. 517. col. 1. & ibi Pegna in addition. cod. num. 155. fol. 519. col. 1. vers. Quod non traditur morti.

Num. 297. in fin. adde sic. Et ante eum Ioann. à Royas in tractat. de heretic. part. 2. assert. 25. nu. 264. & quòd iudex non debeat in crimine hæresis impunitatem, quam promittere non potest, promittere, vt ipsum ad confitendum adducat. & quòd talis confessio ad condemnandum non sufficiat, voluit etiam Petr. Rinsfeld. de confess. malef. membr. 2. post 7. conclusionem in 3. dubio.

Num. 298. in fin. adde sic. Et nonnulla alia similia exempla ponuntur per Martin. del Rio in loco præallegato.

Num. 302. in fin. adde sic. Vide ad hæc Petr. Rinsfeld. de confess. malef. in secundo membro post 7. concl. principalem, in 3. dubio vers. Secundo si reus, & seqq.

Num. 304. in fin. adde sic. Nec dissentit Bonif. in tract. de furt. §. fraudulosa. nu. 20.

Num. 307. ante fin. ibi. Nullatenus dicenda sunt pro quacunque veritate habenda &c. adde sic. Adde ad præmissa bene loquentem Martin. del Rio. de disquisition. magic. lib. 5. sect. 10. sub vers. Sed nota, & sub vers. Inquisitores Germania.

Num. 309. in fin. adde sic. Quibus adde Martin. del Rio, de disquisitionibus magicis. lib. 5. sect. 10. ubi reprobatis contrarium tenentibus, bene probat non licere iudici, reo inquisito dicere vt fateatur delictum sibi iam à complicitibus patefactum, patefactum si reuera non fuit. Hoc enim est prorsus illicitum cum mendacium contineat, vt ibi per eum. & ante eum hoc idem voluit Petr. Rinsfeld. de confess. malef. membr. 2. post 7. concl. in 3. dubio.